
 

 

Ziębice 15 lutego 2022 r.  

 

Nr 2/2022 

 

 

Do Wszystkich Wykonawców 

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, 

którego przedmiotem jest: „Dostawa śmieciarki w formie leasingu operacyjnego” Znak 

sprawy: 1/2022 

 

 

 Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 11.09.2019 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Zakład Gospodarki Odpadami w Ziębicach Sp. z o.o. 

w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) poniżej 

udziela odpowiedzi: 

 

 

Pytanie 1: Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ. Pkt.4 - Czy zamawiający dopuszcza pojemność 

silnika min. 7500 cm3 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemność silnika min. 7500 cm3. 

 

Pytanie 2: Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ.  

Pkt. 13 i 15 - Dwie różne wartości dotyczące ładowności minimalnej. Czy zamawiający 

dopuszcza ładowność min. 5000 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ładowność min. 5000 kg. Zamawiający usuwa pkt 14 i 

15 załącznika nr 6 do SWZ – Zestawienie Parametrów Technicznych oraz pkt 14 i 15 

załącznika nr 9 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. 

 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część 

Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 

wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie 

czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient 

nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia 

Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 

gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z rozdziałem 5 „Warunki leasingu” pkt 

17 Opisu Przedmiotu Zamówienia: Wszelkie dodatkowe opłaty należy wycenić w ofercie. 

Pytanie 4: Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z 

dedykowanego portalu klienta. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z 

dedykowanego portalu klienta. Faktury elektroniczne należy wysyłać na adres: 

sekretariat@zgoziebice.pl 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 

Leasingu tylko z Finansującym,  

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź: W przypadku gdy Wykonawcą jest np. Konsorcjum składające się z 

Finansującego i Dostawcy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania rozliczeń 

opisanych w pytaniu. Nie zwalnia to jednak Wykonawcy z odpowiedzialności za całość 

Przedmiotu umowy. 

Pytanie 6: Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu 

udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie 

dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz 

rachunek zysków i strat za rok 2020; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na 

koniec IV kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiotowe dokumenty. 

Pytanie 7: Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o 

informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający 

będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie 

trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z rozdziałem 5 „Warunki leasingu” pkt 

14 Opisu Przedmiotu Zamówienia: W przypadku gdy przedmiot leasingu będzie pojazdem 

używanym ewentualne koszty wyceny ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 8: W pkt. 3 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela 

gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu 

może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić 

nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Zapewniam 

udzielenie gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w dokumentach przetargowych. 

 

Pytanie 9: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. 

Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej 

w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest 

zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i 

inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 

korzystający. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Opisie Przedmiotu 

Zmówienia. Opłata za rejestrację następować będzie na podstawie refaktury. 

Pytanie 10: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków 

transportu na podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady 

danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy 

leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która 

wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi 

korzystający. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w Opisie Przedmiotu 

Zmówienia. Zapłata za podatek od środków transportowych następować będzie na 

podstawie refaktury. 

Pytanie 11: W związku z zapisem §3 ust. 8c Umowy proszę o korektę zapisu pkt. 5.11 OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa §3 ust. 8c projektowanych postanowień umowy. Zgodnie z 

pkt. 5.11 OPZ Wykonawca będzie ponosił koszty ubezpieczenia przedmiotu leasingu, w tym 

koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 

Pytanie 12: Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego 

nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy 

leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o 

dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - 

umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w 

sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o 

dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dodatkowe dokumenty, standardowo stosowane przez 

Wykonawcę - umowę leasingu. Zgodnie z rozdziałem 5 „Warunki leasingu” pkt 10 Opisu 

Przedmiotu Zamówienia: Projektowane postanowienia umowy stanowiące integralną część 

SWZ przybiorą postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i będą mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 

przypadku ewentualnej sprzeczności. Zgodnie z rozdziałem 5 „Warunki leasingu” pkt 9 Opisu 

Przedmiotu Zamówienia: Wykonawca załączy do oferty wzór umowy dotyczący Ogólnych 

Warunków Umowy. 

Pytanie 13: Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,3 % na 0,03%, z 5% na 2%. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 1 i ust. 2 projektowanych postanowień 

umowy, które otrzymują nowe brzmienie:  

„1 Za zwłokę w dostarczeniu Zamawiającemu przedmiotu umowy w terminie określonym w 

§2 ust.1, a także zwłokę usunięcia wad stwierdzonych w terminie wymienionym w protokole 

odbioru Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 



 

 

2. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na wezwanie karę umowną w wysokości 

3 % wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1.” 

Pytanie 14: Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów Umowy o następujący zapis: 

„Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektowanych 

postanowień umowy w tym zakresie. 

Pytanie 15: Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za 

niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej 

między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu 

mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektowanych 

postanowień umowy w tym zakresie. 

Pytanie 16: Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu §5 

Umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy w 

odpowiedzi na pytanie nr 13. 

Pytanie 17: Uprzejmie proszę o korektę zapisu §6 ust. 4b) Umowy, ponieważ Finansujący 

nieustannie otrzymuje zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na jego główną działalność 

i często są też nieuzasadnione. Zapis w obecnym brzmieniu pozwala Zamawiającemu na 

odstąpienie od Umowy dowolnie i w każdym czasie. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 4 lit. b projektowanych postanowień 

umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„b) w przypadku upadłości Wykonawcy lub rozwiązania firmy Wykonawcy, bądź wydania 

nakazu zajęcia Przedmiotu umowy.” 

Pytanie 18: Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy 

dostawy z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) 

zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 17.02.22 r. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania, otwarcia oraz związania 

ofertą, a co za tym idzie zmiany poniższych zapisów SWZ, które otrzymują następujące 

brzmienie: 

„11.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 19 marca 2022 r. przy czym pierwszym 

dniem terminu związania oferta jest dzień w którym upływa termin składania ofert.” 

 



 

 

„13.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: platformazakupowa.pl w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 18 lutego 2022 r. do godz. 12:00.” 

 

„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 lutego 2022 roku o godz. 12:15.” 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

 

Z poważaniem: 

 

Prezes Zarządu 

        /-/ Jan Andryszczak 


